27.01.2017 г. № 126
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

« О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И  ДОПОЛНЕНИЙ
[bookmark: _GoBack]В РЕШЕНИЕ  ДУМЫ РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ   № 125 ОТ  23. 12. 2016 ГОДА
« О БЮДЖЕТЕ РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ НА  2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2018 И 2019 ГОДОВ »

       Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации ст.217 п. 3 ,   Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 31  Устава Ручейского сельского поселения,  Дума Ручейского муниципального образования

РЕШИЛА:
Статья 1
 Внести в решение Думы Ручейского муниципального образования от 23 декабря 2016 года № 125 «О бюджете Ручейского муниципального образования на 2016 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения и дополнения в бюджетной росписи доходов, по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов в бюджетной росписи расходов Ручейского муниципального образования на 2016 год:
Часть 1 статьи 1 изложить  в следующей редакции:
1.1 Утвердить основные характеристики бюджета Ручейского муниципального образования  на 2016 год (далее – местный бюджет):
Прогнозируемый общий объем доходов  местного бюджета в сумме 11 432,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 9 958,4 тыс. рублей; из них  объём межбюджетных трансфертов из областного бюджета в сумме 251,4 руб., из бюджета района 9 707,0 тыс. рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 11 484,5 рублей;
размер дефицита местного бюджета в сумме 51,6 тыс. рублей, или 3,5 % утверждённого общего годового объёма доходов местного бюджета без учета утверждённого объёма безвозмездных поступлений
1.2 Статью 1 аб..4 изложить в редакции:
общий объем расходов местного бюджета на 2018 год в сумме  11 829,5 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 12 374,7 тыс. рублей;
 Статью 11 п.1 изложить в новой редакции:
Утвердить предельный объём муниципального долга:
                                на 2017 год в размере 737,3 тыс. рублей;
                                на 2018 год в размере 738,7 тыс. рублей;
                                на  2019 год в размере 777,5 тыс. рублей;

Статья 2
Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Ручейского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
Глава   Ручейского муниципального
образования                                                                                       О.Д. Воробьёва